

UNIVERSITATEA „SAPIENTIA” DIN CLUJ-NAPOCA
FACULTATEA DE Științe Economice, Socio-Umane și Inginerești
DEPARTAMENTUL Bioinginerie

Concurs pentru ocuparea postului de **conferențiar, poz. 11**

Domeniul de știință: **Educație fizică și sport** Disciplinele
postului scos la concurs:

Igienă și sănătate umană,
Biofizică II,
Educație fizică

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor universității de prezentare la concurs pentru postul de **conferențiar**
universitar

Candidat: **FREYER Tamás**, Data nașterii:

Funcția actuală: **conferențiar**, Data numirii în funcția actuală: **2011**, Instituția: **Universitatea**

Națională de Servicii Publice

1. Studiile universitare

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea de Educație Fizică, Budapesta	Educație fizică	1990	Profesor de educație fizică
2.	Universitatea de Educație Fizică, Budapesta	Kinetoterapie	1990	Licențiat în kinetoterapie

2. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea Semmelweis, Budapesta	Educație fizică	2003	Doctor în știința sportului

3. Grade didactice/profesionale anterioare

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul/postul profesional
1.	Colegiul Militar Kossuth Lajos (Kossuth Lajos Katonai Főiskola)	Educație fizică	1990-1993	Asistent
2.	Colegiul Militar Kossuth Lajos (Kossuth Lajos Katonai Főiskola)	Educație fizică	1993-1996	Lector
3.	Colegiul de Ofițeri de Poliție	Educație fizică	1996-1999	Lector
4.	Colegiul de Ofițeri de Poliție	Educație fizică	1999-2011	Conferențiar
5.	Universitatea Națională de Servicii Publice	Educație fizică	2011-	Conferențiar

5. Gradul de îndeplinire a indicatorilor ¹

Criteriu	Indicator minim	Realizat
Material didactic în format tipărit sau electronic, care posedă număr ISSN/ISBN, lectorat	1	4
Sprijinirea activităților științifice studențești	15 puncte	30 puncte
lucrări de licență/diplomă sau disertații conduse	3	5
Îndeplinirea standardelor minimale corespunzătoare domeniului postului Ingineria resurselor animale și vegetale	80 puncte	221,2 puncte

Datele, realizările și calculele privind gradul de îndeplinire a indicatorilor sunt prezentate în:

- Anexa la Fișa de verificare
- documentele justificative conform Regulamentului examenului pentru ocuparea posturilor didactice a Universității Sapiientia din Cluj Napoca.

Candidat,

Miercurea Ciuc,
08.06.2022

n R R -

¹ În conformitate cu standardele minimale stabilite în anexele OM 6129/2016 pentru domeniul de știință al postului

